Сделано в России
22.07.2021                                                                  Модули М2_изм.9       Предл.№34-21; прот. от 04.02.21
АО "ЭЛЕКТРУМ АВ"
МОДУЛЬ ТРАНЗИСТОРНЫЙ
М10-М2, М11-М2, М12-М2, М12.1-М2, М13Б1-М2
ПАСПОРТ
АЛЕИ.435744.177 ПС
302020 г. Орел, Наугорское шоссе, 5 тел. (4862) 44-03-44, факс (4862) 44-03-48,

М12.1 12 Рис.5.4 Рис.5.4 -
М13Б1 12 Рис.5.5 - -
На рисунке 1.1 приведена расшифровка названия модулей.
Рисунок 1.1 – Расшифровка названия модулей
Например, модуль М12-100-12-М2: полумост с максимально допустимым напряжением
коллектор-эмиттер 1200 В, максимально допустимым постоянным током 100 А исполнения М2.
Указанные модули являются аналогами силовых модулей производства «Microsemi» в
соответствии с таблицей 1.2.
 4
Таблица 1.2 – Соответствие модулей 12-го класса
Класс, В Ток, А Microsemi АО “Электрум АВ”
Сдвоенный ключ – общие эмиттеры (Dual common sourse)
1200 50 APTGT50DU120TG М12.1-50-12-М2
1200 100 APTGT100DU120TG М12.1-100-12-М2
Нижний ключ (Low switch)
1200 50 APTGT50DA120TG M10-50-12-M2
1200 100 APTGF100DA120TG M10-100-12-M2
1200 150 APTGF150DA120TG M10-150-12-M2
Верхний ключ (Upper switch)
1200 50 APTGT50SK120TG M11-50-12-M2
1200 100 APTGF100SK120TG M11-100-12-M2
1200 150 APTGF150SK120TG M11-150-12-M2
Полумост (Half-bridge)
1200 50 - M12-50-12-M2
1200 100 APTGT100A120TG M12-100-12-M2
1200 150 APTGF150A120TG M12-150-12-M2
Косой мост (Asymmetrical-bridge)
1200 50 APTGT50DH120TG М13Б1-50-12-М2
2. ОБЩЕЕ ОПИСАНИЕ
В зависимости от типа модуля схемы электрические модулей разнятся; на рисунках 2.1 – 2.6
представлены возможные варианты схем IGBT-модулей исполнения М2.
AC
C
E
G
EK
1 2
T
CK
EC
C
A
EK
G
1 2
T
AK
E1C2
C1
E2
EK1
G1
G2
EK2
1 2
T
Рисунок 2.1 – Электрическая схема
модулей М10
Рисунок 2.2 – Электрическая схема
модулей М11
Рисунок 2.3 – Электрическая схема
модулей М12
E
C1
E1
G1
G2
E2
C2
1 2
T
+P